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Pan
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Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.229.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  24  listopada  2021  r.  
w sprawie zrealizowanych zagranicznych wyjazdów służbowych Prezydenta Miasta Lublin  
i pracowników Urzędu Miasta Lublin, uprzejmie przekazuję wyjaśnienia w zakresie wyjazdów
służbowych  wskazanych przez Pana Radnego:

1. 17-22 października 2021 r., Turyn (Włochy)

Komórka organizacyjna wnioskująca: Wydział ds. osób niepełnosprawnych

Źródło finansowania: 

• budżet projektu  "Lepiej, szybciej, skuteczniej - nowatorski model świadczenia usług
publicznych  dla  osób  o  szczególnych  potrzebach"  (transport,  wyżywienie,
zakwaterowanie), 

• budżet Miasta Lublin (część diety)

Cel wyjazdu: realizacja jednego z działań projektu – wizyta studyjna w Turynie i  Saluzzo,
podczas której uczestnicy zapoznali się z działalnością organizacji pozarządowych, instytucji
publicznych działających na rzecz osób z niepełnosprawnością. Wizyta miała na celu wymianę
doświadczeń  z  zakresu  funkcjonowania  mieszkalnictwa  socjalnego,  dostępności
architektonicznej  mieszkań  socjalnych  dla  osób  z  niepełnosprawnościami,  funkcjonowania
pomocy społecznej, pośrednictwa pracy oraz organizacji pozarządowych w Turynie i prowincji
Piemont.  Podczas  wizyty  studyjnej  odbył  się  szereg  wizyt  i  spotkań  delegowanych
pracowników  z  przedstawicielami  organizacji  zajmujących  się  praktyczną  realizacją
innowacyjnych rozwiązań w zakresie usług publicznych dla osób  specjalnych potrzebach.

Cel  projektu:  wypracowanie  i  wdrożenie  nowego  rozwiązania  w  zakresie  poprawy
funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego w obszarze dostępności obejmującego: 

• opracowanie sposobu świadczenia usług publicznych dostosowanego do potrzeb osób
o szczególnych potrzebach,

• opracowanie  standardów  obsługi  klientów  dostosowanych  do  potrzeb  osób
o szczególnych potrzebach.

Liderem projektu jest Fundacja Inicjatyw Menedżerskich, z siedzibą w Lublinie. Miasto Lublin
jest beneficjentem projektu, na podstawie podpisanej deklaracji. Projekt realizowany w ramach
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Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  2014-2020,  współfinansowanego  ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

2. 21-22 października 2021 r. Iwano-Frankiwsk (Ukraina)

Komórka organizacyjna wnioskująca: Wydział Informatyki i Telekomunikacji

Źródło finansowania: 

• budżet Miasta Iwano-Frankiwsk (zakwaterowanie, wyżywienie)

• budżet Miasta Lublin (koszty transportu, część diety)

Cel wyjazdu: udział  w  Forum Inwestycyjno-Gospodarczym w Iwano-Frankiwsku i  promocja
dobrych praktyk Miasta Lublin. Przedstawiciel UM Lublin wystąpił z prezentacją Standaryzacja
w  usługach  cyfrowych.  Studium  przypadku  -  Miasto  Lublin.  Organizatorem  i  stroną
zapraszającą było Miasto Iwano-Frankiwsk – miasto partnerskie Lublina. 

3.  27-29 października 2021 r., Iwano-Frankiwsk (Ukraina)
Komórka organizacyjna wnioskująca: Wydział Strategii i Przedsiębiorczości.

Źródło finansowania: 

• budżet Miasta Iwano-Frankiwsk (zakwaterowanie, wyżywienie)

• budżet Miasta Lublin (koszty transportu, część diety)

Cel  wyjazdu:  udział  w  Forum  "Circular  Economy  for  Sustainable  Urban  Development"
w Iwano-Frankiwsku.  i  promocja  dobrych praktyk  Miasta  Lublin.  Przedstawiciel  UM Lublin
wystąpił w panelu "City as an ecosystem with closed cycles" z prezentacją dot. działań Miasta
Lublin  w  zakresie  gospodarki  o  obiegu  zamkniętym  (Strategia  Cyrkularna  Lublina).
Współorganizatorem Forum było Miasto Iwano-Frankiwsk – miasto partnerskie Lublina.

Poprzez prezentację na forum międzynarodowym dobrych praktyk miasta Lublina w zakresie
rozwiązań stosowanych w samorządzie,  realizowane są zarówno zapisy umowy partnerskiej
z miastem Iwano-Frankiwskiem, jakim jest dzielenie się dobrym doświadczeniem w dziedzinie
samorządu lokalnego i dobrego rządzenia, (pkt. I.1. Umowy Partnerskiej z dn. 9 maja 2009 r.)
jak i zapisy Strategii Współpracy Terytorialnej Miasta Lublin na lata 2014-2020 oraz Strategii
Rozwoju  Lublina  na  lata  2013  –  2020  w  zakresie  umiędzynarodowienia  oraz  budowania
pozycji Lublina jako lidera współpracy terytorialnej w Europie Środkowo-Wschodniej, centrum
dialogu i komunikacji, współtworzący europejską politykę sąsiedztwa.

4. 27-29 października 2021 r., Truskawiec (Ukraina)

Komórka organizacyjna wnioskująca: Biuro – Centrum Współpracy Międzynarodowej

Źródło finansowania: 

• Sekretariat  Techniczny Programu  Polska  -  Białoruś  -  Ukraina  2014-2020  (koszty
transportu, wyżywienie, zakwaterowanie) 

• budżet Miasta Lublin (część diety)

Cel  wyjazdu: Udział  w  Konferencji  Rocznej  Programu  Polska-Białoruś–Ukraina  na
zaproszenie  Sekretariatu  Technicznego  Programu  Polska-Białoruś-Ukraina Podczas
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Konferencji  podsumowano  realizację  projektów  z  okresu  programowego  2014-2020
oraz zaprezentowano główne obszary tematyczne i priorytety Programu na lata 2021-2027.
Gmina  Lublin  ze  środków Programu w  okresie  programowym  2014-2020  realizowała  trzy
projekty, jeden z projektów był prezentowany podczas Konferencji.

5.  6. 31 październik – 4 listopada Londyn (Wielka Brytania)

Komórka organizacyjna wnioskująca: Biuro Rozwoju Turystyki

Źródło finansowania: 

• LOT  Metropolia  Lublin  (koszty  transportu,  wyżywienie,  zakwaterowania,  opłata
za uczestnictwo w Targach).

• budżet Miasta Lublin (część diety)

Cel wyjazdu:  promocja Miasta Lublin na Polskim Stoisku Narodowym (organizator:  Polska
Organizacja Turystyczna)  na największych światowych targach turystycznych World  Travel
Market 2021 w Londynie w dniach 1-3 listopada w ramach obecności organizowanej przez
LOT Metropolia Lublin. 

7. 7-10 listopada 2021 r., Londyn (Wielka Brytania)

Komórka organizacyjna wnioskująca: Wydział Strategii i Przedsiębiorczości 

Źródło finansowania:

• budżet  projektu "AI-TraWell  -  Proaktywny asystent  podróży wspomagany sztuczną
inteligencją, monitorujący doświadczenia użytkowników i tworzący spersonalizowane
rozwiązania  w  zakresie  mobilności" współfinansowanego  z  Unii  Europejskiej
z programu ramowego Horyzont

Cel wyjazdu: udział w jednym z działań projektu - spotkanie konsorcjum projektu. 

Cel projektu: stworzenie narzędzia napędzanego przez sztuczną inteligencję (np. chat-bota)
 nazwie AI-TraWell, które będzie rekomendować spersonalizowane alternatywy podróżowania,
zaspokajające  potrzeby  i  preferencje  podróżnych  (np.  uwzględniając  stan  samopoczucia
psychicznego/fizycznego,  osobiste  preferencje)  poprawiając  ogólne  wrażenia  z  podróży.
Liderem  projektu  jest  University  College  London  (Kolegium  Uniwersyteckie  w  Londynie)
Gmina  Lublin pełni  rolę partnera.  Projekt realizowany w ramach Programu ramowego Unii
Europejskiej Horyzont 2021.

Zgodnie z  Zarządzeniem nr 96/2/2019 Prezydenta Miasta Lublin  z  dnia 12 lutego
2019 r.  w  sprawie  nadania  Regulaminu  zagranicznych  podróży  służbowych  pracowników
Urzędu  Miasta  Lublin  z  każdego  wyjazdu  są  sporządzane  sprawozdania.  z  wyjazdów
w zagraniczną  podróż  służbową.  Sprawozdania  są  składane  przez  delegowanych
pracowników  do  Dyrektora   Biura  -  Centrum  Współpracy  Międzynarodowej. Wnioski
z konferencji,  targów,  spotkań  są  wykorzystywane  przez  komórki  wnioskujące  podczas
realizacji  zadań  własnych,  przez  Biuro-Centrum  Współpracy  Międzynarodowej  przy
programowaniu  współpracy  międzynarodowej  Miasta  Lublin  oraz  przez  Wydział  Strategii
i Przedsiębiorczości w procesie tworzenia Strategii Rozwoju Miasta Lublin.
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W załączeniu  przykładowe sprawozdania  z  wyjazdu do Turynu oraz  wyjazdu do Londynu
w  ramach  projektu  "AI-TraWell  -  Proaktywny  asystent  podróży  wspomagany  sztuczną
inteligencją,  monitorujący  doświadczenia  użytkowników  i  tworzący  spersonalizowane
rozwiązania w zakresie mobilności".

z up. Prezydenta Miasta Lublin
Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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